熊獣第 201-1 号

令和 6 年 9 月 19 日

各支部長  様

一般社団法人 熊本県獣医師会

会  長   小 澄 正 敬

（公 印 省 略）

看護師セミナーの開催について（ご案内）
標記の件につきまして、令和 6 年度獣医学術九州地区学会会場にて「看護師セミナー」の

開催いたします。

つきましては、貴支部会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

・日 時：令和 6 年 11 月 1 日（金）9：00～12：00

・場  所：メルパルク熊本 松の間（4Ｆ）

      〒860-0844

      熊本県熊本市中央区水道町 14-1 TEL：096-355-6311

・セミナー内容

 ＜第 1 部＞

 演  題：獣医業界における医療機器の基礎―MRI/CT/US を中心に―

 講  師：富士フイルムメディカル株式会社

モダリティーソリューション（MS）センター 下村 幸平 氏

 ＜第 2 部＞

 演  題：生体モニターの活用法

 講  師：フクダエム・イー工業株式会社 藤原 尚輝 氏

参加対象者：令和 6 年度獣医学術九州地区学会参加登録者

参加登録費：獣医師会 会員               3，300 円

      獣医師会 非会員 日本獣医師会賛助会員等  5，500 円

      愛玩動物看護師・助手等           1，100 円

      大学院・学生等               免   除

※当日の混雑を避けるため、事前参加登録のご協力をお願いします。

事前参加登録方法：「第 73 回九州地区獣医師大会・令和 6 年度獣医学術九州地区学会」の HP か

ら事前参加登録を行ってください。締め切りは 10 月 18 日（金）までとなり

ます。なお、セミナーへの参加は、愛玩動物看護師・助手の方が優先となりま

す。

 一般社団法人 熊本県獣医師会

TEL：096-369-7807 FAX：096-369-7837

E-mail：kumajyu@khaki.plala.or.jp

mailto:kumajyu@khaki.plala.or.jp